— 1 —

尤民〔2022〕32 号

尤溪县民政局关于印发《2022 年
“百日攻坚大会战”行动方案》的通知

局机关各股室、直属事业单位：

现将《2022 年“百日攻坚大会战”行动方案》，印发你们，

请按照要求，认真抓好落实。

尤溪县民政局

2022 年 8 月 10 日

— 2 —

2022 年“百日攻坚大会战”行动方案

为贯彻落实《尤溪县 2022 年“百日攻坚大会战”行动方案》

精神，动员全局上下进一步坚定信心、迎难而上、积极作为，全

力推进民政工作再上新台阶。经研究，决定从 2022 年 8 月至 11

月，在全局开展重点工作“百日攻坚大会战”行动。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落

实省委“提高效率、提升效能、提增效益”行动部署要求，高效

统筹疫情防控和经济社会发展，围绕专项治理、五比五晒(主要

是推进和服务攻坚战役、项目服务推进）、市对县绩效考评、陵

园溜方改造、骨灰楼建设等 5 方面工作，凝心聚力、集中资源、

奋战百日，在全局兴起“百日攻坚大会战”行动热潮，推动各项

工作落实，努力实现全年民政工作目标，助力建设“五区两县”，

打造革命老区高质量发展示范区尤溪样板。

二、时间安排

2022 年 8 月初至 2022 年 11 月初，分三个阶段：

（一）动员部署阶段（2022 年 8 月初至 8 月中旬）。制定行

动方案，分解细化工作目标，落实项目工作责任。

（二）集中攻坚阶段（2022 年 8 月中旬至 10 月下旬）。全

力开展攻坚行动，确保按时完成既定攻坚目标任务。

（三）考核总结阶段（2022 年 11 月上旬）。组织现场检查、

— 3 —

考核、总结，将项目攻坚任务完成情况纳入年度工作绩效考核。

三、攻坚目标和主要内容

为全面加快推动全县项目建设，筛选 5 项重点工作开展集中

攻坚：

（一）专项治理。困难群众救助补助资金审计发现问题专项

治理工作，包括社会救助、养老服务、社会事务、儿童福利、流

浪乞讨等领域。

（二）五比五晒。

1.推进和服务攻坚战役

⑴“大招商招好商”攻坚战役：报送招商信息每月 5 条；签

约项目 3 个，投资 2.5 亿元；开工项目 2 个，投资额 1.6 亿元。

⑵城乡建设品质提升攻坚战役:县殡仪馆提升改造项目。

⑶“平安尤溪”建设攻坚战役：①坚决遏制婚姻家庭类“民

转刑”案件多发势头；②平安建设、扫黑除恶工作。

⑷基层党组织能力提升攻坚战役：基层党建“三大品牌”创

建；村级集体经济“消薄工程”；村干部素质提升计划；加强农

村基层党风廉政建设。

2.项目服务推进

⑴项目工作开展情况：①谋划项目。②开工项目。③投产项

目。

⑵项目审批服务、提服务质量情况：严格落实“放管服”要

求，着力提升项目服务质量。

— 4 —

（三）社会救助和养老服务发展

1.社会救助发展成效指标：提升低收入人口保障水平和临时

救助水平。

2.养老服务发展指数：省政府为民办实事项目⑴长者食堂建

设。⑵区域养老服务中心。⑶家庭适老化改造 100 户。⑷农村幸

福院星级评定。

（四）文笔山陵园水毁治理工程

完成水毁治理工程地勘、设计、预算审核、招投标等工作。

（五）骨灰楼建设

完成骨灰楼堂选址、设计、招投标、建设施工等工作。

四、保障措施

（一）加强组织领导。各项目责任领导和股室要立即行动起

来，对目标任务再细化、再量化。集中时间、精力，打好破解难

题、推进落实、促进发展的攻坚大会战。

（二）营造良好氛围。结合“喜迎党的二十大·千名干部下

基层”活动，弘扬“四下基层”“四个万家”“马上就办、真抓实

干”优良传统作风，营造比学赶超、力争上游的攻坚氛围，推动

全局上下形成抓项目、干实事、促发展的生动局面。

（三）强化督查通报。要倒排工作任务，多方联动形成会战

合力，突破中梗阻、啃下硬骨头，确保按进度完成目标任务。分

管领导每半月汇总项目建设情况，每月召开全局干部大会通报攻

坚进展情况。

— 5 —

（四）严格兑现奖惩。“百日攻坚大会战”行动纳入年度工

作绩效考评，落实情况与年终评先评优等挂钩。

附件：县民政局 2022 年“百日攻坚大会战”行动项目表

— 6 —

尤溪县民政局办公室 2022 年 8 月 10 日印发

	尤溪县民政局关于印发《2022年
	“百日攻坚大会战”行动方案》的通知
	                              尤溪县民政局
	                             2022年8月10日